Municipahclad

DISPOSICION N° 204/2019
NEUQUEN, 21 de Junio de 2019.-

Visto:

Los Expedientes OE N° 3369-V-2019 y;

CONSIDERANDO:

Que, a través de las referidas actuaciones el Sefior VALLEJOS,
EDGARDO D.N.L N° 22.474.573, en caracter de titular de la Licencia de Remisse N° 110, solicité la
transferencia a favor del Sefior CURTIDO, ANGEL RUBEN D.N.L N° 24.332.852;

Que, conforme a la solicitud formulada, queda demostrado que el
titular se ha ajustado a lo establecido en el Art. 13 de la Ordenanza reglamentaria del servicio N°
12.703;

Que, a través de las actuaciones iniciadas consta la presentacion de
12 totalidad de la documentacién del cedente y adquirente;

Que, de la informacién aportada por la Divisibn Registro y
Antecedentes, no se registran antecedentes desfavorables sobre la prestacion del servicio; ‘

Que , conforme a copias adjuntas a fojas 31/32, constan la oportuna
intervencién del Asesor Legal y el Concejo Deliberante, en relacién a tramites de transferencia; a traves
del cual se encuentra acreditado que las mismas deben ser tratadas por el Organo Competente en la
materia, por tratarse de un tema particular;

Que, atento al requerimiento efectuado y la presentacién de la
documentacién del Adquirente y Cedente, y en virtud de no haber objeciones al respecto, corresponde
acceder a dicha solicitud;

Que, la autoridad de aplicacion debe velar por la correcta prestacion
de los distintos tipos de Servicios Publicos de Transporte de Pasajeros que se prestan bajo su
jurisdiccion, entre ellos el del Servicio Pablico de Remisse, cumpliendo y haciendo cumplir las normas
que rigen en la materia, manteniendo un orden en sus administrados;

Por ello:

Subsecretaria dé Transporte y Transgito Dccion. Gral. de Transporte '
ET.O.N., Ruta 22 v Solaligue - transporte@muningn.gov.ar
Tel. 4491200 Int, 4484 . :



§om o - i g o Municipalidad
TR ecr : N cde Neuguén

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE

DISPONE

ARTICULO 1°: AUTORIZAR la transferencia de la Licencia de Remisse identificada con el
nimero de Interno N° 110, que se encuentra registrada a nombre del Sefior
VALLEJOS, EDGARDO D.N.I. N° 22.474.573, a favor del Sefior CURTIDO, ANGEL RUBEN
D.N.I. N° 24.332.852, con domicilio real en calle Amaranto Suarez N° 1.683-Mza.”E”-Casa 9 B°
Confluencia de la Ciudad Neuquén Capital, en el marco de las condiciones determinadas en el articulo
13°) de la Ordenanza 12,703 y por los motivos expuestos en los considerando de la presente.

ARTICULO 2°): DETERMINESE que ¢l periodo de cinco (5) ailos de conformidad con lo
establecido en el Articulo 7°) de la Ordenanza Municipal N° 12,703, y segln
Disposicién N° 330/2015 la renovacion de la licencia. expira el 07/11/2020.

ARTICULO 3°): Por la Direccién General de Transporte - Divisién Habilitaciones, procédase a
realizar la notificacién correspondiente a las partes y solicitar se abone el canon
pertinente conforme lo establece la Ordenanza Tarifarfa Vigente.

ARTICULO 4%: NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE, cimplase de conformidad, dese al Centro de
Documentacién e Informacién y oportunamente ARCHIVESE .

Lo AL
[
ﬂa\ﬁpﬂs'ﬁ '.mi.tfl

Publicacion Boletin Oficial Municipal
EdicionN° 2249

Subsecretaria de Transporte y Transito Dccion. Gral. de Transporte
ET.O.N., Ruta 22 y Solalique - transporte@muningn.gov.ar
Tel. 4491200 Int. 4484




